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□項目４・５・22 ルート回収（令和５年度は実績速報値） 

項目 数量 

 令和３年度 令和４年度 令和５年度 

燃やすごみ 2,115.1kg 2,037.2kg 1,882.1kg 

古紙 637.4kg 538.8kg 570.7kg 

廃プラスチック類 350.3kg 445.4kg 381.2kg 

金属くず 95.6kg 78.6kg 95.4kg 

ガラス・コンクリート・陶磁器くず 16.6kg 64.3kg 75.7kg 

ゴムくず 0.0kg 1.5kg 39.8kg 

 

□項目 17・86・87 現在の委託業務一覧 

 年度によって運営状況や予算等の兼ね合いにより実施しなかったものもありますが、原則毎年実

施しています。 

【令和２年度】 

業務件名 業者名 金額（税込み） 

消防設備保守点検 株式会社扶桑防災設備 483,010 

本館棟警備 京浜警備保障株式会社 1,238,976 

駐車場警備 株式会社セキュリティ神奈川 5,219,500 

産業廃棄物処理（処分） 株式会社デスポ 

ＪＷケミテック株式会社 

67,540 

7,040 

産業廃棄物（収集運搬） 株式会社デスポ 

港北生活環境整備株式会社 

29,700 

52,800 

建築物環境測定 株式会社オオスミ 499,840 

排ガス等定期測定 東京テクニカル・サービス株

式会社 918,500 

空気調和設備保守点検 ケイズエーアイエム株式会社 3,828,000 

自家発電機設備保守点検 豊産業株式会社 994,400 

受変電設備保守点検 株式会社横浜オーメック 1,188,000 

ＩＴＶ設備保守点検 株式会社ツインコムネット 121,000 

脱臭設備保守点検 エスケー化学株式会社 16,016,000 

表示システム保守点検 株式会社京三製作所 784,300 

計装監視設備点検 協同電気株式会社 14,344,000 

清掃業務 東西ビルサービス株式会社 4,988,519 

植栽管理 株式会社鈴木緑化園 1,960,200 

害虫駆除等業務 株式会社富士消毒 422,950 



 

【令和３年度】 

 

【令和４年度】 

小便器リピートメンテナンス 株式会社アメニティ 99,000 

汚水雑排水槽清掃 港北生活環境整備株式会社 242,000 

給排水衛生設備保守点検及び清掃 興信工業株式会社 888,800 

蓄熱槽清掃 株式会社ビル環境サービス 115,500 

業務件名 業者名 金額 

消防設備保守点検 株式会社扶桑防災設備 450,010 

本館棟警備 京浜警備保障株式会社 1,238,976 

駐車場警備 株式会社恩田 4,631,000 

産業廃棄物処理（処分） 株式会社デスポ 52,800 

産業廃棄物（収集運搬） 株式会社デスポ 30,800 

建築物環境測定 株式会社オオスミ 126,016 

排ガス等定期測定 東京テクニカル・サービス株

式会社 990,000 

空気調和設備保守点検 ケイズエーアイエム株式会社 4,169,000 

自家発電機設備保守点検 豊産業株式会社 994,400 

受変電設備保守点検 日電計測株式会社 1,375,000 

ＩＴＶ設備保守点検 株式会社ツインコムネット 121,000 

脱臭設備保守点検 エスケー化学株式会社 16,060,000 

表示システム保守点検 － 0 

計装監視設備点検 協同電気株式会社 14,388,000 

清掃業務 株式会社伸栄 5,142,038 

植栽管理 株式会社鈴木緑化園 979,000 

害虫駆除等業務 株式会社富士消毒 422,950 

小便器リピートメンテナンス 株式会社アメニティ 99,000 

汚水雑排水槽清掃 港北生活環境整備株式会社 121,000 

給排水衛生設備保守点検及び清掃 興信工業株式会社 756,800 

蓄熱槽清掃 － 0 

業務件名 業者名 金額 

消防設備保守点検 株式会社扶桑防災設備 450,010 

本館棟警備 京浜警備保障株式会社 1,238,976 

駐車場警備 株式会社セキュリティ神奈川 4,618,064 

産業廃棄物処理（処分） 株式会社デスポ 137,720 

産業廃棄物（収集運搬） 株式会社デスポ 81,400 



 

□項目 18・76・109 火葬件数実績（令和５年度は実績速報値） 

 

 

 

 

建築物環境測定 － 0 

排ガス等定期測定 － 0 

空気調和設備保守点検 ケイズエーアイエム株式会社 4,169,000 

自家発電機設備保守点検 豊産業株式会社 994,400 

受変電設備保守点検 日電計測株式会社 979,000 

ＩＴＶ設備保守点検 株式会社ツインコムネット 88,000 

脱臭設備保守点検 エスケー化学株式会社 16,269,000 

表示システム保守点検 － 0 

計装監視設備点検 協同電気株式会社 14,432,000 

清掃業務 株式会社ビルコム 5,159,000 

植栽管理 株式会社鈴木緑化園 1,461,640 

害虫駆除等業務 株式会社富士消毒 422,950 

小便器リピートメンテナンス 株式会社アメニティ 99,000 

汚水雑排水槽清掃 － 0 

給排水衛生設備保守点検及び清掃 興信工業株式会社 756,800 

蓄熱槽清掃 － 0 

 令和元年度 令和５年度 １件当たりの金額 

火
葬
件
数 

市
内 

１０歳以上 9,368 10,746 12,000 

１０歳未満 15 24 8,000 

死胎児 142 116 2,400 

人体の一部 18 27 2,400 

１２週未満 8 5 2,400 

市
外 

１０歳以上 208 69 50,000 

１０歳未満 0 0 34,000 

死胎児 65 24 10,000 

人体の一部 2 1 10,000 

１２週未満 0 0 10,000 

休
憩
室 

市内 6,769 7,744 5,000 

市外 119 34 7,500 

 開場日数 320 321  



□項目 29・97 各職員の１日のスケジュール（標準例） 

時刻 事務職員 火葬業務職員 電気設備関係職員 湯茶清掃職員 

8：30 開場準備 

点検、清掃、スケジ

ュール確認など 

設備機器準備 

点検、清掃、スケジ

ュール確認など 

設備機器準備 

点検、清掃、スケジ

ュール確認など 

休憩室受入準備 

点検、清掃、スケジ

ュール確認など 

8：45 火葬受付開始    

9：00 受入開始（～15時） 火葬業務開始（～

16時） 

機器監視、巡視点

検（～16時） 

日常清掃、休憩室

準備等（～16時） 

10：00     

11：00～13：00 昼休憩（シフト） 昼休憩（シフト） 昼休憩（シフト） 昼休憩（シフト） 

14：00 庶務・経理事務    

15：00     

16：00 精算、翌日準備 翌日受入準備など 翌日受入準備など 点検、清掃、スケジ

ュール確認など 

17：00 閉場準備    

17：15 業務終了 業務終了 業務終了 業務終了 

 

□項目 56 時間帯別火葬件数実績（令和５年度は実績速報値） 

時間帯 令和３年度 令和４年度 令和５年度 

９時 1,461 1,407 1,749 

10時 1,338 1,289 1,568 

11時 1,524 1,578 1,870 

12時 1,340 1,315 1,568 

13時 1,505 1,501 1,876 

14時 719 1,266 1,540 

15時   369 645 841 

 

□項目 88・91 過去５か年分（令和５年度含む）の収入実績及び科目別支出実績（決算値） 

令和５年度分は現在決算作業中のため、平成 30年度から令和４年度までの過去５か年分を示します。 

収入実績（単位：円） 

 平成 30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 

斎場使用料 149,767,800 158,746,700 138,262,100 129,215,400 140,382,300 

 

支出実績（単位：円） 

 平成 30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 

旅費 28,924 29,201 13,910 7,282 2,780 

需用費 114,716,693 119,257,934 105,140,612 92,602,487 146,618,615 

役務費 170,132 185,639 496,011 1,409,208 1,399,603 



委託料 280,957,934 286,334,085 256,867,883 260,510,186 237,350,770 

備品購入費 297,000 645,068 407,264 1,066,230 465,773 

※火葬炉をはじめとする大規模修繕の費用等が委託費の中に含まれています。 

※人件費は含まれていません。 

 

委託費 

委託名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 

消防設備保守点検 446,184 483,010 450,010 450,010 501,270 

本館棟警備 1,250,448 1,238,976 1,238,976 1,238,976 1,361,920 

駐車場警備 4,986,750 5,219,500 4,631,000 4,618,064 6,732,000 

産業廃棄物処理（処分） 8,651 74,580 52,800 137,720 5,940 

産業廃棄物（収集運搬） 52,320 82,500 30,800 81,400 26,400 

建築物環境測定 478,452 499,840 126,016 0 0 

排ガス等定期測定 1,036,530 918,500 990,000 0 1,034,000 

空気調和設備保守点検 2,900,080 3,828,000 4,169,000 4,169,000 4,290,000 

自家発電機設備保守点検 994,400 994,400 994,400 994,400 1,265,000 

受変電設備保守点検 999,900 1,188,000 1,375,000 979,000 891,000 

ＩＴＶ設備保守点検 121,000 121,000 121,000 88,000 0 

脱臭設備保守点検 15,576,000 16,016,000 16,060,000 16,269,000 16,712,300 

表示システム保守点検 784,300 784,300 0 0 0 

計装監視設備点検 14,196,800 14,344,000 14,388,000 14,432,000 14,520,000 

清掃業務 5,314,650 4,988,519 5,142,038 5,159,000 5,574,096 

植栽管理 996,007 1,960,200 979,000 1,461,640 1,173,480 

害虫駆除等業務 418,730 422,950 422,950 422,950 422,950 

小便器リピートメンテナンス 98,100 99,000 99,000 99,000 99,000 

汚水雑排水槽清掃 242,000 242,000 121,000 0 145,200 

給排水衛生設備保守点検及び清掃 888,800 888,800 756,800 756,800 825,000 

蓄熱槽清掃 113,400 115,500 0 0 0 

本館棟エレベーター等保守点検 5,088,120 5,266,800 5,266,800 5,266,800 5,266,800 

駐車場棟エレベーター保守点検業務 667,080 679,800 163,350 871,200 871,200 

自動ドア保守点検 477,420 481,800 481,800 481,800 481,800 

火葬炉設備保守点検 2,145,000 2,145,000 0 0 0 

火葬設備等運転業務 92,127,700 99,660,000 99,308,000 106,040,000 108,933,000 

会葬者湯茶接遇等業務 21,597,645 23,317,028 24,334,200 24,851,200 26,257,000 

 

 

 



□項目 101 直近（令和５年度）で委託実施した業務名称、委託業者と仕様書 

 

業務件名 業者名 

消防設備保守点検 株式会社扶桑防災設備 

本館棟警備 京浜警備保障株式会社 

駐車場警備 新日本警備保障株式会社 

産業廃棄物処理（処分） ＪＷケミテック株式会社 

産業廃棄物（収集運搬） 港北生活環境整備株式会社 

建築物環境測定 － 

排ガス等定期測定 ユーロフィン株式会社 

空気調和設備保守点検 ケイズエーアイエム株式会社 

自家発電機設備保守点検 サンユーテック株式会社 

受変電設備保守点検 日電計測株式会社 

ＩＴＶ設備保守点検 － 

脱臭設備保守点検 エスケー化学株式会社 

表示システム保守点検 － 

計装監視設備点検 協同電気株式会社 

清掃業務 株式会社ビルコム 

植栽管理 株式会社鈴木緑化園 

害虫駆除等業務 株式会社富士消毒 

小便器リピートメンテナンス 株式会社アメニティ 

汚水雑排水槽清掃 港北生活環境整備株式会社 

給排水衛生設備保守点検及び清掃 興信工業株式会社 

蓄熱槽清掃 － 


